
 

 
Direzione Regionale Veneto 

 

Via Borgo Pezzana, 1 – 30174 Mestre - VENEZIA – Tel. 041.2381811  
e-mail: dre.veneto@agenziademanio.it - pec: dre_veneto@pce.agenziademanio.it  

 

Venezia,07/09/2023 
Prot. n. 2023/1705RI/DR-VE 

VERBALE DI GARA N. 6 
Seduta pubblica 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA, AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 157 DEL D.LGS. 
50/2016 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ARCHITETTURA E 
INGEGNERIA FINALIZZATO ALL’INTERVENTO RISTRUTTURAZIONE E 
RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL FABBRICATO DENOMINATO "EX SCUOLA 
DELLO SANTO SPIRITO” SITO IN VENEZIA FONDAMENTA DELLO SPIRITO 
SANTO CIV. N. 398 (ID. N. VEB0918) 

CIG: 9643136790; CUP: D19J21018070001; CPV: 71242000-6 

L’anno 2023, il giorno 07 del mese di settembre alle ore 10.17 si è riunito, in seduta 
pubblica, il Seggio di gara nominato con provvedimento prot. n. 2023/1434RI/DR-VE 
del 31/07/2023, composto da: 

- Ing. Giorgia Cappellotto, in funzione di Presidente in collegamento da remoto 

tramite piattaforma informatica “Microsoft Teams”; 

- Avv. Lucia Trevisan, Componente in collegamento da remoto tramite 

piattaforma informatica “Microsoft Teams”; 

- Avv. Vito Rizzi, componente, che opera in presenza presso i locali 

dell’Agenzia del Demanio – Direzione Regionale Veneto, via Borgo Pezzana 

n. 1 Mestre. 

Il Presidente avvia la seduta.  

Si accede, quindi, al Sistema informatico nella sezione dedicata alla gara. Il Seggio 
di gara con nota prot. 13878 del 17/08/2023 (inviata tramite Sistema e a mezzo pec) 
aveva provveduto a richiedere un chiarimento al RTP costituendo con capogruppo 
mandataria DEMOGO STUDIO DI ARCHITETTURA DI GOBBO, MOTTOLA E DE 
MARCHI in merito al possesso dei due servizi di punta richiesti per ciascuna delle 
categorie e ID indicate (E22 e S04), come da verbale n. 5 prot. 2023/1575RI/DR VE 
del 16/08/2023.  

Entro il termine assegnato per riscontrare alla richiesta di chiarimento a pena di 
esclusione (24/08/2023), non risulta pervenuta alcuna integrazione né attraverso il 
Sistema né a mezzo pec o mail. 

Non avendo riscontrato entro il termine assegnato, risulta che l’operatore economico 
non soddisfa il requisito di capacità tecnica con riferimento al possesso di due servizi 
di punta di cui al punto 7.3 lett. c) del disciplinare in relazione alla prestazione E22 
per la Mandataria e in relazione alla prestazione S04 per la mandante Zero4uno 
ingegneria S.R.L.. 

DEMANIO.AGDVE01.ATTI.0001705.07-09-2023.
R

mailto:dre.veneto@agenziademanio.it
mailto:dre_veneto@pce.agenziademanio.it


 
2 

 

Di conseguenza, ai sensi degli artt. 14 e 22 del disciplinare di gara, il Seggio dichiara 
ESCLUSO dalla procedura in oggetto il RTP costituendo con capogruppo mandataria 
DEMOGO STUDIO DI ARCHITETTURA DI GOBBO, MOTTOLA E DE MARCHI. 

Il presente verbale viene trasmesso alla Stazione Appaltante per la riconvocazione 
della commissione giudicatrice che procederà, sulla base delle valutazioni già svolte 
e tenendo conto dei concorrenti esclusi nella fase amministrativa, alla 
rideterminazione della graduatoria provvisoria, fermo restando le preferenze attribuite 
alle singole offerte, ricalcolando il totale dei punteggi dati “normalizzati” al netto delle 
preferenze assegnate ai concorrenti esclusi, così come previsto all’art. 22 del 
disciplinare di gara. 

Il presente verbale si compone di n. 2 (due) pagine e viene trasmesso alla Stazione 
Appaltante per gli adempimenti di competenza. 

Alle ore 10:58 il Seggio di gara dichiara chiusa la seduta pubblica di gara.  

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Ing. Giorgia Cappellotto 

  

Avv. Lucia Trevisan 

 

Avv. Vito Rizzi 

CAPPELLOTTO GIORGIA
2023.09.07 11:06:56

CN=CAPPELLOTTO GIORGIA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

TREVISAN LUCIA
2023.09.07 11:11:52

CN=TREVISAN LUCIA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

RIZZI VITO
2023.09.07 11:12:46

CN=RIZZI VITO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


